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Bilag 1 

Ideoplæg til spildevandsplan 

Teknik & Miljø er ved at udarbejde Hedensted Kommunes Spildevandsplan 2015. 

Den eksisterende spildevandsplan arbejder med en planperiode til og med 2015. Det er spilde-

vandsplanens formål at sikre, at håndtering og bortskaffelse af alt spildevand i kommunen sker 

på en miljømæssig forsvarlig måde, som lever op til lovgivningen, statens krav og kommunens 

egne målsætninger på området. 

Teknik & Miljø har sammen med Hedensted spildevand arbejdet med at fastlægge indholdet i 

en ny spildevandsplan. Herunder bl.a. set på hvilke emner, der er behov for at revidere i for-

hold til Spildevandsplan 2008-2015.  

Der er set behov for at opdatere en række emner, som f.eks. kloakering af byudviklingsområ-

der som er fremkommet i forbindelse med kommuneplanarbejdet, renovering af kloaknettet, 

indsatser i forhold til overløb og ikke mindst vandmiljøet som helhed. 

Der er overordnet set et ønske om at ændre bestående spildevandsplan på følgende områder: 

Overensstemmelse med Kommuneplan 2013 og erfaret viden. 

Spildevandsplan 2015 vil tage udgangspunkt i den eksisterende, med fokus på at tilrette spil-

devandsplanen så den passer til kommuneplanen og foretage de berigtigelser, som vi er blevet 

opmærksomme på i administrationen af den gældende plan. 

Konkrete tiltag som følge af fokuspunktet: 

 Indenfor kp-ramme 

o De områder der er udenfor kloakopland markeres som planlagt spildevandskloa-

kerede. Dog med undtagelse af:  

 Allerede lokalplanlagte områder hvor den i lokalplanen beskrevne kloake-

ringsmetode fastholdes. 

 Områder der er uforholdsmæssigt dyre at kloakere og som ikke umiddel-

bart er oplagte at udnytte. 

 Områder der er bebyggede men ikke kloakerede i dag. 

o Matrikler der ikke er bebyggede markeres som planlagt spildevands-

/separatkloakerede med mindre Hedensted Spildevand er vidende om at der er 

sat stik af. 

o Planlagte boligområder og matrikler følges som grænse for planlagt spildevands-

kloakeret område, med mindre lokalplanen har fastlagt en anden afgrænsning. 

o Boldbaner/kirkegårde og lign. udtages såfremt der ikke sker afledning. 

 Udenfor kp-ramme gør følgende sig gældende. 

o Vejområder udtages med mindre Drift & Anlæg/Hedensted Spildevand oplyser at 

vej er kloakeret. 

o Ejendomme der er separat eller fælleskloakeret følger brugsgrænse eller lign.. 

o Ejendomme der er spildevandskloakerede markeres kun på stuehuset, medmin-

dre der er viden om andet. 

Udfyldning af huller i datagrundlag. 

Lovgivningen kræver at alle udledninger og fællesanlæg til rensning af spildevand fremgår af 

spildevandsplanen.   

Konkrete tiltag som følge af fokuspunktet: 

 Der indskrives fælles spildevandsrenseanlæg der er givet tilladelse til siden vedtagelse af 

gældende spildevandsplan. 

 Der indskrives udledninger der er givet tilladelse til siden kommunesammenlægningen i 

2007. 
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Vandplaner. 

I Spildevandsplan 2015 vil spildevandsplanlægningen inddrage de nationale vandplaners krav 

til indsatser på spildevandsområdet.  

Konkrete tiltag som følge af fokuspunktet: 

Der vil i den kommende spildevandsplan blive beskrevet hvordan kravene i de kommende 

vandplaner tænkes håndteret. 

En brugervenlig plan. 
Der arbejdes på at lave et lettilgængeligt administrationsgrundlag, hvor der er fokuseret på bor-

geres og virksomheders rettigheder og pligter. 

Konkrete tiltag som følge af fokuspunktet: 
• Der laves en planportal hvor den enkelte borger eller erhvervsdrivende kan skrive deres 

adresse/trykke på kort og komme til en mere præcis beskrivelse af spildevandshåndteringen 

og regnvandshåndteringen i deres opland. 
• Der laves en plan hvor fremtidige tillæg vil kunne indarbejdes, således at planen efter vedta-

gelsen af hvert tillæg vil fremstå som en ny plan uden tillæg. 

Fleksibilitet i tids- og investeringsplaner. 

Før selskabsdannelsen skete der en løbende prioritering internt i kommunen mellem myndig-

heds- og forsyningsdelen. For at spildevandsplanen kan benyttes som arbejdsredskab for ad-

ministrationen og Hedensted Spildevand og som prioriteringsredskab, er det nødvendigt at 

planen er langvarig(eksempelvis 5-årig), men at investeringsplanen ajourføres årligt med bag-

grund i driftserfaring, ny viden og miljøkrav. Derudover er der indført prisloft på spildevands-

takster, som gør det vanskeligere at udarbejde lange tids- og investeringsplaner, idet prisloftet 

varierer fra år til år og først udmeldes fra Forsyningssekretariatet i efteråret for det kommende 

år. 

Derfor tilstræbes det i spildevandsplan 2015 at tids- og investeringsplaner gøres mere fleksib-

le, end de er det i dag. Det vil medføre en del merarbejde i form af årlige høringer og politisk 

behandling. 

Konkrete tiltag som følge af fokuspunktet: 

Der vil ske en årlig politisk prioritering af kvalitetsniveau og vedtagelse af investeringsdelen i 

spildevandsplanen. 

 

 


